

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS CNPJ/MF n. 02.673.028/0001-15

Praça Dom Cornélio Chizzinni, nº 046, Beira Rio, CEP: 77.900-000 Tocantinópolis/TO.

REQUERIMENTO Nº 058/2021

José Raimundo Gomes Leite D.D. Presidente da Câmara Municipal N e s t a:

Senhor Presidente,

O vereador Roberlan Barbosa da Silva solicita nos termos do Regimento Interno, a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do plenário desta Câmara Municipal, e após aprovação, seja conduzido ao Prefeito Municipal, que seja construído o muro do fundo da Escola Municipal Rawlison Aguiar Silva – Povoado Mumbuca.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido justifica-se pela precisão de mais segurança naquela localidade, em relação aos alunos, servidores e patrimônio público. Hoje, apenas duas Escolas da Rede Municipal não são muradas.

Gabinete do Vereador Roberlan Barbosa da Silva "Roberlan Cokim", 03 de Maio de 2021.

Atenciosamente;

Roberlan Barbosa da Silva

Roberlan Barbosa da Silva Vereador

> Lamarck Rodrigues P. Marinho Vereador

> > Secretaria

Protocolado sob nº; 125 | 202

Diretor da Secretario